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Montevideo, 14 de setiembre del 2020 

  

 

CIRCULAR Nº 3  
  

LICITACIÓN PÚBLICA 5/20 

ARCE 202005 

Escuela N° 5 de Río Branco, departamento de Cerro Largo 
  

  

ACLARACIONES 
 

1. CONSULTA: no se proporcionó la planilla de la campana a colocarse en la nueva cocina. 

De ser posible, solicitamos la misma. 

 

RESPUESTA: Los detalles de la campana están en lámina A3 (detalles de cocina). 

2. CONSULTA: Quien debe suministrar RACK de datos para red PLAN CEIBAL? 

 

RESPUESTA: el rack será suministrado por el Departamento de Tecnología Educativa y 

Ceibal del Consejo de Educación Inicial y Primaria 

3. CONSULTA: Por favor, detallar la ubicación de los extintores a suministrar y 

características de los mismos en función de su uso.  

 

RESPUESTA Las características se establecen en la memoria (son 2, base polvo bajo presión) 

y la ubicación se indicará en obra. 

4. CONSULTA: Cuando se menciona en memoria que se debe pintar los locales existentes, ¿se 

refiere a los locales intervenidos en la reforma o a la totalidad del centro? 

 

RESPUESTA: La pintura interior es en la totalidad del centro, como se expresa en la 

memoria. 
 

5. CONSULTA: En los pasamanos 12a y 12b: es correcto que todos los pasamanos son de acero 

inoxidable? 

 
RESPUESTA: Si es correcto, de acero inoxidable, se refiere a las barandas de la rampa.  

 

INFORMACION BRINDADA POR PLANTA FISICA 
 

 

ADQUISICIONES PAEPU 


